Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
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SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 té Ligjit nr. 05/1.-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t&é Republikés sé¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/1.-237 dhe me ligjin nr. 05/1-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (AO1) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim t¢ operatorit ekonomik “Komplast
1985 shpk” té datés 18.08.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “141 Ndértimi i sistemit té ujitjes né hapésira gjelbéruese dhe hapja
e puseve” me nr. t€ prokurimit 616-25-3717-5-1-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti
kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés t& prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

I. REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Komplast 1985 shpk” t&
datés 18.08.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e prokumrmt me

titull “141 Ndértimi i sistemit t& ujitjes né hapesn‘a g]elberuese dhe hap]a e puseve me -
nr. t& prokurlrmt 616-25-3717-5- 1 1. : -

- II. NJOFTOHEN palét e mteresuara lidhur me kete Vendum permes pubhklrmt ne_ i

platformen elektromke EnProkurlml ne adresen https / / e-prokurum 11<s gov net

ITII. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nenshkrumt. o

Arsyetim

Operatori ekonomik “Komplast 1985 shpk” (tutje “parashtruesi”) me daté 18.08.2025 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “141 Ndértimi i sistemit t& ujitjes né hapésira gjelbéruese dhe hapja -
e puseve” me nr. t& prokurimit 616-25-3717-5-1-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim t& parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe éshté parashiruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa fjera pér t& shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. N& kété ményré
jané plotésuar kushtet pér té vazhduar me shqyrtimin meritor (in neritum) t8 kérkesés.
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Pretendimet ankimore t& parashtruesit:

P.1.- “Autoritetit Kontraktues né ményré té kundérligishme na ka eliminuar neve si Grup i
Operatoreve: Komplast 1985 Shpk, Berisha Com Shpk & Komplast Sh.p.k. nga ky aktivitet i
prokurimit pasi gé i kemi plotésuar 1€ gjitha kérkesat e vendosura né Njoftim pér Kontraté dhe né
Dosje té Tenderit dhe kemi ofruar oferten me cmim me fe lire”.

Fillimisht duhet sqaruar se parashtrue51 éshté elmunuar nga aktiviteti i prokurimit pér
shkak té arsyeve té evidentuara si né vijim: '

Ky GOE-ik nuk 1 ka plotésuar Kriteret ¢ péreakivari né Njollimin pér konlraté dbe Dosje té

tenderit nd Kérkesat mbi mundésité teknike dhefose profesionale Nend 9.1.& 9.2, pér pikén ¢

kitkests nr.4 :Kérkesa:Lista ¢ mjcteve, stabilimenteve dhe pajisjet teknike gt jant @&

domosdoshme, pér realizimin e projektit ; Aneksin 10 tc DT Dishmia ¢ kirkuar dolumentare.

4. Njé listd té mjeteve apo pajisieve teknike q& jané n& dispozicionin tu] pér te ekzckutuar

kontraten né fulé- pajisiet dhe niakineria nd dispozicion dubet t& déshmohen me kopje 18

librezave mbi prongsing ¢ tyre ose DUD-i doganor. N rast t& marcjes me qera dubet 18

déshmohet edhe me kontraté mbi geramarrien,

GOE-ik: pr kété pike te kérkesés me ofertén ¢ tyre nuk ka derézuar listen e mjeteve dhe paisjet

teknike 48 jan& (€ domosdoshme pér realizimin e projektit

- Me oferté nuk ka dordzuar sigurim te tenderit sipas kirkesés 56 DT-s8.

“Kdrkesa:Ju imsm ta plotsoni.edhe ANERSIN 7 sa 1 perket afatit to i:ﬁplémemimi! ie projektit:

dhe periudhis garanmese i cili aneks Eshté piest ¢ késaJ dosje dhe me oteriea elyre nuk eshté

plotésuar !s,y Ancks siq dshté kérkuar. '

Parashtrue51 pretendon qé ka dorézuar té g}ltha deshmlte dokumentare gé jané kérkuar
me DT dhe &éshté eliminuar padrejtésisht. Ky fakt nuk géndron sepse oferta e
parashtruesit éshté dorézuar pérmes eprokurimit dhe té gjitha dokumentet q¢ jané
dorézuar né kété ofertd jané té regjistruara né platformén eprokurimi. Tutje né kété oferté
t¢ parashtruesi ekziston njé folder i titulluar “sigurimi” dhe nése hapet ky folder
evidentohet vetém njé fage A4 e zbrazét me ngjyré t€ bardhé.

N& UPP pika 10 theksohet & né rastet kur mungon sigurimi i tenderit, oferta duhet t&
refuzohet pa kérkuar fare sqarime shtesé.

Sigurimi § Tenderit mungon apo
nuk pérmban kushtet e pércakiuara
sipas formés standarde pjese e DT

Refuzo tenderin pa kérkaar

. L a7
informacion 1& méejshém

Pra vetém pér faktin q& mungon sigurimi i tenderit, oferta e parashtruesit automatikisht
duhet t& eliminohet si e papérgjegjshme pavarésisht dokumenteve tjera né oferté.
Pérndryshe edhe t& gjeturat tjera t& komisionit vlerésues, pasi qé né& oferté nuk &shté
dorézuar fare ancksi 7 pér implementimin e projektit, déshmité dokumentare lidhur me

Fage 2nga 3
Adresa: Rr. “UCK” nr. 2, Prishtiné 10000
Tel.: 038-200-40-111
Email: visar.shehu(@vks-gov.net




pajisjet, si dhe dokumentet tjera sikurse jané evidentuar né letrén standarde pér
tenderuesin e eliminuar - parashtruesit.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi nuk ka paraqitur argumente té
géndrueshme pér t&¢ mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési. Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi
éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1. nénparagrafin b) lidhur me nenin
62 par. 62.1. nénparagrafin d) t& Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik. Pér
pikén III dhe IV té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. t&
Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né t& thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.
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Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té paraqes ankesé prané Organit Shqyrtues t&
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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